
”Göteborgsmatchen” 2011 

 
Distriktsmatchen mellan Småland och Göteborg har avgjorts på Lycke GK den 4 september. 
 
Först vill jag skicka en gratulation till en av våra spelare, Roland Jaldeborn, Växjö GK, vår 
näst äldste spelare (snart 69 år). Roland gjorde Hole-In-One (hans första) på det 14:e hålet 
som mäter 188 meter från gul tee. 
 
Till själva tävlingen. Laget består av fyra damer (D50) och tio herrar (H55) och spelas som 
match över 18 hål (14 singelmatcher) samt 9 hål (7 fyrboll match). Spelet företogs i perfekta 
förhållanden, ett fantastiskt septemberväder med dryga 25 grader och sol. Banan 
presenterades dessutom i ett bra skick med framförallt jämna och ganska snabba greener. 
 
De spelare som representerar Småland i matchen har gjort goda resultat på SGF Senior Tour, 
RM, DM och/eller i Smålandsserien. Ambitionen är utbytet skall utgöras av de båda 
distriktens absolut bästa spelare i de aktuella åldersgrupperna. På senare år har matchen 
förlagts till en helg för att ytterligare underlätta det, trots det har både Småland och Göteborg 
ofta haft svårt att få ihop de bästa spelarna. 
 
Flera gånger har vi varit tvungna att söka ända upp bland spelarna i H65. Därmed inte sagt att 
dessa spelare inte är kapabla, men i Småland med sina 46 klubbar bör det väl kunna 
presentera tio herrar i H55 som platsar före herrarna i H65. På damsidan råder ungefär samma 
problem, även om det i år var något lättare än normalt. Samtidigt är antalet damer att välja 
bland avsevärt mindre. 
 
Några spelare försvinner alltid eftersom det spelas internationella tävlingar och 
uppdragstävlingar (landslag) samtidigt. Det påverkar i någon mån, men det går inte heller att 
flytta tävlingen i tid eftersom det pågår internationella tävlingar hela tiden. Nu är det dock 
förhållandevis få av våra spelare som berörs. Även om vi just i år hade en småländska och tre 
göteborgskor av sex spelare damernas EM-trupp, bör vi kunna samla riktigt slagkraftiga lag 
både på herr- och damsidan. 
 
Men ett orosmoln i samband med uttagning av truppen, är att flera spelare som kvalificerat sig 
och att representera distriktet, inte har några särskilda skäl för att inte ställa upp. Vi tror 
givetvis att det skulle vara hedrande att bli uttagen att representera sitt distrikt. Skall utbytet 
kunna hålla den höga klass det är tänkt, måste vi vända den trenden. Det måste finnas ett 
engagemang och en vilja att representera sitt distrikt när man blir uttagen på tävlingsmässiga 
meriter. En spelare som ställde upp när det fortfarande dagen före matchen saknades två 
spelare, det klart man ställer upp. Jag vet hur svårt det kan vara att ragga lag till exempelvis 
Smålandsserien. Hoppas fler tänker så i framtiden. 
 
Samtidigt måste jag rannsaka mig själv eftersom det uppenbarligen finns vissa som inte ens 
vet att vårt distriktsutbyte existerar. Det har dock främst visat sig vara de allra yngsta 
spelarna. I Småland kallar vi utbytet för Göteborgsmatchen, medan Göteborgarna kallar det 
för Smålandsmatchen. Men det vi pratar om är distriktsmatch Göteborg – Småland. 
 
Hur gick det då, jo, trots kämparglöd och bra inställning hos våra spelare fanns tyvärr inget att 
göra mot de för dagen överlägsna göteborgarna. De tog redan tidigt kommandot i flera 
matcher, även om några matcher var väldigt jämna. De var helt enkelt betydligt starkare än 
oss i dag, vilket med all önskvärd tydlighet kan utläsas av resultatet (se separat resultatlista på 



webben) efter singelmatcherna. Göteborg tog en ointaglig ledning med 12 ½ mot Smålands 1 
½. 
 
Eftermiddagens foresome gav dock en strimma hopp och självförtroende till våra spelare. 
Småland vann till slut i 4 av de 7 fyrbollmatcherna och därmed blev slutresultatet 15 ½ - 5 ½. 
Det betyder att Göteborg, tar tillbaka vandringspriset ett år framöver. Nu är vårt enda mål, en 
gruvlig revansch till nästa års match på hemmaplan. 
 
Jag vill rikta ett stort tack till alla hårt kämpande smålänningar, Ingela Sandström, Alvesta 
GK, Elisabeth Wikström, A6 GK, Karin Bäckstedt, Sand GC, Ann-Catrin Sveningson, Sand 
GC, Roland Jaldeborn, Växjö GK, Jan Holmqvist, Eksjö GK, Hans-Jürgen Unger, Växjö GK, 
Hans Simonsson, Växjö GK, Peter Kabbenäs, Glasrikets GK, Torbjörn Lundström, Hooks 
GK, C-G Fransson, Hooks GK, Jan Dolk, Västerviks GK, Bengt Andersson, Jönköpings GK 
och Per-Olof Persson, Jönköpings GK. 
 
Jag vill också skicka en hälsning till Janne Klason som skulle ha medverkat, men i sista stund 
tvingades kasta in handduken efter problem med ett knä. Det blev kryckor istället för klubbor 
som vapen, Janne ställer annars alltid upp i matchen. 
 
Sist men inte minst vill jag tacka alla medverkande Göteborgare, med ödmjukhet och respekt 
för en storartad insats på banan. De alltid lika glada ledarna Thomas Claéson och Claes 
Svensson från GGF för ett välplanerat och mycket bra arrangemang. Där den gemensamma 
middagen i hög grad bidrar till ett väldigt trivsamt utbyte mellan våra båda distrikt. 
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